
Okresní soud v Ostravě 
0 Spr 1295/2017 
 
 

Dodatek č. 13 
Rozvrhu práce OS v Ostravě pro rok 2017 

 
 
A/ S účinností od zveřejnění tohoto dodatku se rozvrh práce pro rok 2017 mění takto: 
 
1/ V části Společná pravidla trestního úseku se v bodě V. mění písm. b), které nově zní: 
„Pokud ze spisového materiálu doručeného spolu s obžalobou, návrhem na potrestání, případně 
jiným návrhem bude zjištěno, že ve věci je činný zvolený nebo ustanovený obhájce advokát 
JUDr. Miroslav Kijas a advokát Mgr. Tomáš Kijas, nebude věc přidělena do senátu, jehož 
předsedou je JUDr. Radomíra Kijasová, ale dalšímu soudci při respektování pravidel pro 
přidělování věcí.“ 
 

Odůvodnění. 
Je reagováno na zahájení advokátní činnosti Mgr. Tomáše Kijase, syna soudkyně JUDr. Kijasové, 
a zrušení sdružení, jehož členem byl JUDr. Miloslav Kijas. 
 
 
2/ V části Trestní úsek – soudní oddělní se jako VSÚ v senátu 7T, 7Tm se vypouští Soňa 
Korchaníková a zapisuje se Mgr. Lenka Linhartová. 
 

Odůvodnění. 
Je reagováno na nástup VSÚ z rodičovské dovolené, zařazení do jednoho senátu je odůvodněno 
nutností zaučení na pozici VSÚ.  
 
 
3/ V části Občanskoprávní úsek – soudní oddělení se do bodu I písm. h) zařazuje vyšší 
soudní úřednice Veronika Mikulová.  
 

Odůvodnění. 
Je reagováno na nástup VSÚ z rodičovské dovolené.  
 
 
4/ V části Občanskoprávní úsek – soudní oddělení se mění zástupce vedoucí takto: 

 u senátů 20C, 120C, 120EC, 20Nc, 20EvC se Eva Buroňová nahrazuje Petrou Hradcovou  

 u senátů 39C, 139C, 139EC, 39Nc se Petra Hradcová nahrazuje Michaelou Plškovou 
 

Odůvodnění. 
Je reagováno na personální změny.  

 
 

5/ V části Agenda E se v bodě I. písmenu a) se vypouští senáty 50E a 93E. 
 
6/ V části Agenda EXE se mění rozvrh práce takto: 

– v bodě I. se písmeno a) doplňuje o senáty 49EXE a 53EXE 

– v bodě I. se písmeno b) vypouští a dosavadní písmena c) a d) se nyní označují jako b) a c), 

– v bodě I. se z dosavadního písmene c) vypouští senát 50EXE,  



– v bodě II. písmeno b) slova „rozhodují všechny vyšší soudní úřednice zařazené na úseku 
výkonu rozhodnutí, přičemž příslušnost k vyřízení se řídí podle pořadí jejich nápadu 
postupně do jednotlivých senátů výkonu rozhodnutí počínaje senátem s nejnižším číselným 
označením“ se mění na „u věcí, jejichž běžné číslo končí číslem 0 nebo sudým číslem, 
rozhoduje Bc. Marcela Hranická, a u věcí, jejichž běžné číslo končí lichým číslem, rozhoduje 
Kateřina Hanzlová“. 

 
7/ V části Společná pravidla pro úsek exekuční v bodě II. se v zastupování soudců mění 
následující: 
- JUDr. Tomáše Havelka v lichých věcech na druhém místě zastupuje JUDr. Martina Nastisová 
- Mgr. Danu Elblovou v sudých věcech na prvém místě zastupuje JUDr. Martina Nastisová 
- Mgr. Lukáše Nohela v sudých věcech na druhém místě zastupuje Mgr. Kateřina Václavíková 
- Mgr. Lukáše Nohela v lichých věcech na druhém místě zastupuje JUDr. Martina Nastisová 
- JUDr. Veroniku Targa v sudých věcech na prvém místě zastupuje JUDr. Martina Nastisová. 

 
8/ V části Exekuční úsek – soudní oddělení se mění text rozvrhu práce takto: 

– senáty 48E, 48EXE, 48Nc – na místo vyššího soudního úředníka se zařazuje pouze Kamila 
Vaculíková a slova „věci napadlé do 31. 10. 2010 byly přiděleny dle přílohy k rozvrhu práce 
pro rok 2011, soudcovské věci jinak vyřizuje Mgr. Ing. Helena Ondryášová, spisy 48E – 
prodej podniku, postižení jiných majetkových práv vyřizuje JUDr. Tomáš Havelek“ 
nahrazuje „48EXE, 48Nc věci napadlé do 31. 12. 2010 vyřizuje Mgr. Ing. Helena 
Ondryášová“ 

– v senátech 49E, 49EXE, 49Nc se vypouští slova „49E soudcovské věci napadlé do 31. 12. 
2012 vyřizuje JUDr. Tomáš Havelek“ 

– senáty 50E, 50EXE, 50Nc – na místo vyššího soudního úředníka se zařazuje pouze Pavlína 
Matulová, na místo vedoucí kanceláře se zařazuje Jana Štětkářová a jako zástup VK se 
zařazuje Hana Karlíková, vypouští se slova „50E soudcovské věci napadlé do 31. 12. 2010 
vyřizuje Mgr. Ing. Helena Ondryášová, vyjma věcí sp. zn. uvedených v příloze rozvrhu práce 
pro rok 2011“ 

– senáty 52E, 52EXE, 52Nc – na místo vyššího soudního úředníka se zařazuje Kateřina 
Hanzlová a slova „52EXE - návrhy dle čl. VI písm. c) této části – JUDr. Tomáš Havelek, 
Mgr. Lukáš Nohel - zástup - všechny VSÚ“ se nahrazují textem „52EXE – návrhy dle bodu 
II písm. b), u VSÚ odkaz na bod II písm. b)“ 

– senáty 53E, 53EXE, 53Nc – na místo vyššího soudního úředníka se zařazuje Jitka Písková a 
vypouští se slova „soudcovské věci 53E napadlé do 28. 2. 2014 vyřizuje JUDr. Tomáš 
Havelek“ 

– senáty 90E, 90EXE, 90Nc – na místo vyššího soudního úředníka se zařazuje pouze Marie 
Trňáková, na místo vedoucí kanceláře se zařazuje Lucie Martinková a jako zástup VK se 
zařazuje Ludmila Hartošová 

– senáty 91E, 91EXE, 91Nc – na místo vyššího soudního úředníka se zařazuje Jitka Písková 

– senáty 92E, 92EXE, 92Nc – slova „soudcovské věci 92E napadlé do 28. 2. 2014 vyřizuje 
JUDr. Tomáš Havelek, ostatní věci vyřizuje Mgr. Kateřina Václavíková“ nahrazují slova 
„věci napadlé do 30. 4. 2015 vyřizuje Mgr. Kateřina Václavíková“  

– senáty 93E, 93EXE, 93Nc – na místo vyššího soudního úředníka se zařazuje pouze Bc. 
Marcela Hranická, na místo vedoucí kanceláře se zařazuje Pavlína Loucká a jako zástup VK 
se zařazuje Vladěna Freislerová 

– senáty 94E, 94EXE, 94Nc – na místo vyššího soudního úředníka se zařazuje pouze Dagmar 
Karásková a vypouští se slova „soudcovské věci 94E napadlé do 28.2.2014 vyřizuje JUDr. 
Tomáš Havelek“ 

– senáty 95E, 95EXE, 95Nc - na místo vedoucí kanceláře se zařazuje Lucie Martinková a jako 
zástup VK se zařazuje Ludmila Hartošová 



– senáty 96EXE, 96Nc, 97E, 97EXE, 97Nc - na místo vedoucí kanceláře se zařazuje Jana 
Štětkářová a jako zástup VK se zařazuje Hana Karlíková 

– senáty 98EXE, 98Nc - na místo zástupu VK se zařazuje Hana Karlíková. 
 

Odůvodnění. 
Dodatek v exekuční části, po projednání se všemi exekučními soudci, upravuje nápad nové 
exekuční agendy do jednotlivých senátů tak, aby všichni soudci nadále měli stejný (100%) nápad 
nových exekučních věcí a věcí výkonu rozhodnutí, vyjma senátů 52EXE (JUDr. Havelek) a 
93EXE (JUDr. Targa pracující na poloviční úvazek), v nichž bude nápad exekučních věcí 
poloviční. V souvislosti s tím jsou nově upraveny zástupy soudců, zařazeny vyšší soudní úřednice 
(soudní tajemnice) včetně agendy pomoci soudu před nařízením výkonu rozhodnutí a upravena 
soudní oddělení. Dále byla odstraněna nadbytečná úprava skončených a odškrtnutých 
soudcovských věcí výkonu rozhodnutí v senátech 48E, 49E, 50E, 53E, 92E a 94E. V senátech 
48E a 50E věci uvedené dříve v příloze rozvrhu práce pro rok 2011 (nyní již skončené a 
odškrtnuté) nadále budou vedeny na příslušných odděleních a v příslušných senátech dle své 
spisové značky. 
 
 
 
B/ S účinností od uzavření pracovní smlouvy s Mgr. Martinou Wollnou s ČR – Okresním 
soudem v Ostravě za podmínky nástupu uvedené asistentky soudce v senátech 90E, 90EXE, 
90Nc na místě asistenta soudce Mgr. Martina Wollná nahrazuje Mgr. Sandru Rostkovou a Mgr. 
Sandra Rostková se na místo asistenta soudce zařazuje k soudkyni JUDr. Martině Nastisové do 
senátů 50E, 50EXE, 50Nc. 
 
 

Odůvodnění. 
Dodatek v této části reaguje na předpokládaný nástup asistentky soudce Mgr. Martiny Wollné, 
asistentka má být zařazena k soudkyni Mgr. Daně Elblové. 
 
         

 
 
 
V Ostravě dne 31. 8. 2017     Mgr. Roman Pokorný 
        předseda okresního soudu 

                   
 
 


